



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

DMC Nordic Group ApS

c/o DMC Nordic Denmark A/S, Middelfartgade 15, 1., 2100 København Ø

CVR-nr. 30 80 58 01

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2023.

Thomas Høy
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal for koncernen	5
Ledelsesberetning	6
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse for koncernen	11
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17



Selskabsoplysninger

Selskabet	DMC Nordic Group ApS c/o DMC Nordic Denmark A/S Middelfartgade 15, 1. 2100 København Ø
	CVR-nr.: 30 80 58 01 Stiftet: 20. juli 2007 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Erhard Elers-Nielsen, Formand Jens Kronborg Arne Bang Mikkelsen Bo Nylandsted Larsen Poul Hvilsted Caroline Søeborg Ahlefeldt-Laurvig-Bille
Direktion	Thomas Høy
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
Modervirksomhed	Soel Holding ApS
Dattervirksomheder	DMC Nordic DK ApS, København DMC Nordic N ApS, København DMC Nordic S ApS, København DMC Nordic Denmark A/S, København DMC Nordic Norway AS, Norge Destination Management Copenhagen - Sweden AB, Sverige DMC Eesti OÜ, Estland DMC Velo OÜ, Estland



Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Resultatopgørelse:		
Nettoomsætning	184.004	7.895
Bruttoresultat	47.755	7.878
Resultat af primær drift	24.445	69
Finansielle poster, netto	-335	-120
Årets resultat	18.786	583
Balance:		
Balancesum	50.434	17.292
Investeringer i materielle anlægsaktiver	41	105
Egenkapital	24.985	8.165
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	52	23
Nøgletal i %:		
Bruttomargin	26,0	99,8
Overskudsgrad (EBIT-margin)	13,3	0,9
Soliditetsgrad	48,2	44,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Bruttomargin} = \frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\text{Overskudsgrad (EBIT-margin)} = \frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$



Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og DMC Nordic Group ApS's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive service-, rejsebureau- og agentvirksomhed over for organisationer med tilknytning til turistbranchen.

Ledelsen har valgt at aflægge frivilligt koncernregnskab i år, hvorfor der kun er medtaget to års hoved- og nøgletal for koncernen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning for koncernen udgør 184.004 t.kr. mod 7.895 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 18.786 t.kr. mod 583 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende. Året har været positivt påvirket af høj aktivitet, der vurderes at kunne tilskrives fjernelsen af restriktioner, der blev indført under den verdensomspændende Covid-19 pandemi på destinationer, som selskabet betjener. Genåbningen og den forøgede efterspørgsel af selskabets ydelser kan være en særlig begivenhed og det er i det lys ledelsens forventning, at efterspørgslen i 2023 bliver normaliseret på et højt aktivitetsniveau.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
	184.004.228	7.895.054	0	0
Nettoomsætning				
Andre driftsindtægter	1.472.863	7.311.604	0	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-127.064.364	-5.803.823	0	0
Andre eksterne omkostninger	-10.657.577	-1.525.129	-70.372	-19.704
Bruttoresultat	47.755.150	7.877.706	-70.372	-19.704
1 Personaleomkostninger	-23.138.113	-7.439.283	0	-6.253
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-172.306	-369.391	0	0
Driftsresultat	24.444.731	69.032	-70.372	-25.957
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	16.122.932	-1.286.960
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	92.700	94.473	92.700	97.014
Andre finansielle indtægter	64.259	83.880	40.905	59.141
2 Øvrige finansielle omkostninger	-492.235	-298.581	-18.531	-11.779
Resultat før skat	24.109.455	-51.196	16.167.634	-1.168.541
Skat af årets resultat	-5.323.810	634.343	-9.834	-26.052
Årets resultat	18.785.645	583.147	16.157.800	-1.194.593
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i DMC				
Nordic Group ApS	18.962.039	762.383		
Minoritetsinteresser	-176.394	-179.236		
	18.785.645	583.147		

Forslag til resultatdisponering:

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	16.122.932	-1.733.318
Udbytte for regnskabsåret	7.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	538.725
Disponeret fra overført resultat	-6.965.132	0
Disponeret i alt	16.157.800	-1.194.593



Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2022	2021	2022	2021	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	155.742	285.971	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	155.742	285.971	0	0
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	22.833.037	5.635.210
5	Deposita	502.356	493.764	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	502.356	493.764	22.833.037	5.635.210
	Anlægsaktiver i alt	658.098	779.735	22.833.037	5.635.210
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	528	871	0	0
	Varebeholdninger i alt	528	871	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.888.635	1.093.475	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.251.137	2.455.337	1.366.648	2.967.523
	Udsudte skatteaktiver	1.115.233	3.013.355	0	0
	Andre tilgodehavender	2.310.414	1.161.065	0	0
	Periodeafgrænsningsposter	83.822	38.303	0	0
	Tilgodehavender i alt	11.649.241	7.761.535	1.366.648	2.967.523
	Andre værdipapirer og kapitalandele	233.383	174.710	156.150	116.602
	Værdipapirer i alt	233.383	174.710	156.150	116.602
	Likvide beholdninger	37.892.821	8.574.875	1.531.506	605.693
	Omsætningsaktiver i alt	49.775.973	16.511.991	3.054.304	3.689.818
	Aktiver i alt	50.434.071	17.291.726	25.887.341	9.325.028



Balance 31. december

Passiver

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
Egenkapital				
Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	9.461.232	526.956
Reserve for valutakursomregning	-1.045.342	-228.285	-1.045.343	-228.285
Overført resultat	18.234.633	7.741.269	8.870.851	8.647.327
Foreslået udbytte for regnskabsåret	7.000.000	0	7.000.000	0
Egenkapital før minoritetsinteresser	24.314.291	7.637.984	24.411.740	9.070.998
Minoritetsinteresser	670.394	527.018	0	0
Egenkapital i alt	24.984.685	8.165.002	24.411.740	9.070.998
Hensatte forpligtelser				
Hensættelser til udskudt skat	68.866	0	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	68.866	0	0	0
Gældsforpligtelser				
Anden gæld	414.268	642.448	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	414.268	642.448	0	0



Balance 31. december

Passiver

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
Kortfristet del af langfristet gæld	236.701	0	0	0
Gæld til pengeinstitutter	1.332.000	952	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.076.895	0	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.406.300	3.834.442	20.000	20.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	-92.332	1.379.135	0	207.974
Selskabsskat	3.246.194	14.486	9.834	26.052
Anden gæld	6.636.139	3.150.122	1.445.767	4
Periodeafgrænsningsposter	124.355	105.139	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	24.966.252	8.484.276	1.475.601	254.030
Gældsforpligtelser i alt	25.380.520	9.126.724	1.475.601	254.030
Passiver i alt	50.434.071	17.291.726	25.887.341	9.325.028

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>valutakurs-</u> <u>omregning</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>Minoritets-</u> <u>interesser</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	-228.285	7.741.269	0	527.018	8.165.002
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	11.962.039	7.000.000	-176.394	18.785.645
Valutakursreguleringer	0	-817.057	0	0	0	-817.057
Øvrige reguleringer	0	0	-1.468.675	0	0	-1.468.675
Andre kapitalbevægelser	0	0	0	0	319.770	319.770
	125.000	-1.045.342	18.234.633	7.000.000	670.394	24.984.685

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoop-</u> <u>skrivning</u> <u>efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Reserve for</u> <u>valutakurs-</u> <u>omregning</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	526.956	-228.285	8.647.327	0	9.070.998
Resultatandel	0	16.122.932	0	-6.965.132	7.000.000	16.157.800
Udloddet udbytte	0	-8.000.000	0	8.000.000	0	0
Tilbageført udbytte	0	446.190	0	0	0	446.190
Overført fra frie reserver	0	365.154	0	0	0	365.154
Valutakursreguleringer	0	0	-817.058	0	0	-817.058
Regulering til primo	0	0	0	-446.190	0	-446.190
Øvrige reguleringer	0	0	0	-365.154	0	-365.154
	125.000	9.461.232	-1.045.343	8.870.851	7.000.000	24.411.740



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	21.509.315	6.665.754	0	6.253
Pensioner	943.541	457.992	0	0
Andre omkostninger til social sikring	685.257	315.537	0	0
	23.138.113	7.439.283	0	6.253
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	52	23	0	1
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	46.375	54.853	0	7.999
Andre finansielle omkostninger	445.860	243.728	18.531	3.780
	492.235	298.581	18.531	11.779



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2022	2.010.778	2.152.858	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2022	0	-90.753	0	0
Tilgang i årets løb	41.338	105.011	0	0
Afgang i årets løb	0	-156.338	0	0
Kostpris 31. december 2022	2.052.116	2.010.778	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-1.724.807	-1.593.434	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2022	0	93.067	0	0
Årets afskrivninger	-171.567	-380.778	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	156.338	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-1.896.374	-1.724.807	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	155.742	285.971	0	0



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2022	0	0	4.971.385	4.971.385
Tilgang i årets løb	0	0	1.445.763	0
Kostpris 31. december 2022	0	0	6.417.148	4.971.385
Opskrivninger 1. januar 2022	0	0	663.825	1.813.916
Omregning til valutakurs	0	0	-817.058	136.869
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	17.659.424	-1.377.689
Tilbageført udbytte	0	0	446.190	0
Andre kapitalbevægelser	0	0	-1.536.492	90.729
Opskrivninger 31. december 2022	0	0	16.415.889	663.825
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	0	22.833.037	5.635.210
Tilknyttede virksomheder:				
			Hjemsted	Ejerandel
DMC Nordic DK ApS			København	100 %
DMC Nordic N ApS			København	100 %
DMC Nordic S ApS			København	100 %
DMC Nordic Denmark A/S			København	100 %
DMC Nordic Norway AS			Norge	100 %
Destination Management Copenhagen - Sweden AB			Sverige	100 %
DMC Eesti OÜ			Estland	60 %
DMC Velo OÜ			Estland	60 %



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
5. Deposita				
Kostpris 1. januar 2022	493.764	482.500	0	0
Tilgang i årets løb	8.592	11.264	0	0
Kostpris 31. december 2022	502.356	493.764	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	502.356	493.764	0	0
6. Oplysninger om dagsværdi				
Koncern				
			Børsnoterede aktier	
Dagsværdi 31. december 2022			233.378	
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen			58.668	
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:				
				t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser			2.945	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			15	



8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kontraktlige forpligtelser:

Koncernen har indgået aftale om leje af lokaler samt øvrige operationelle leasingkontrakter. Opsigelsesperiode er 9-26 måneder, svarende til en samlet forpligtelse på t.kr. 1.888.

Kautionsforpligtelser:

Moderselskabet har kautioneret for et af de tilknyttede virksomheders kassekredit. Dem tilknyttede virksomheds kassekredit udgør pr. 31. december 2022 et indestående på i alt 2.823 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Soel Holding ApS, CVR-nr. 32345735, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.


